
UCHWAŁA NR XXXII/157/2017
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2016.446) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 12, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2016.930) i Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 14 marca 2012r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. z 2012.305) Rada Gminy Jemielno uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym w brzmieniu 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Id: 9AA31076-83E6-4151-B98E-0825E0BC534D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/157/2017

Rady Gminy Jemielno

z dnia 27 czerwca 2017 r.

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny za wyjątkiem okoliczności określonych  w ustawie 
o pomocy społecznej.

2. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest kwota średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego, która obejmuje zużycie wody, energii elektrycznej, 
energii cieplnej, gazu, odprowadzenia ścieków, wywóz nieczystości oraz czynsz.

3. Ostateczna wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest indywidualnie uzgadniana 
z osobą ubiegającą się o skierowanie przy uwzględnieniu kosztów związanych z utrzymaniem danego 
mieszkania chronionego oraz liczby osób skierowanych do mieszkania chronionego.

4. Odpłatność obejmuje dany miesiąc kalendarzowy i jest naliczana proporcjonalnie do okresu pobytu

osoby skierowanej do mieszkania chronionego.

5. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym określa poniższa tabela:

Procentowy dochód użytkownika mieszkania chronionego określony 
według kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

Procentowa wysokość 
odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym.

100 % i poniżej BEZPŁATNIE
powyżej 100 % do 120 % do 10%
powyżej 120 % do 130 % do 20%
powyżej 130 % do 140 % do 30%
powyżej 140 % do 150 % do 40%
powyżej 150 % do 160 % do 50%
powyżej 160 % do 170 % do 60%
powyżej 170 % do 180 % do 70%
powyżej 180 % do 190 % do 80%
powyżej 190 % do 200 % do 90%
powyżej 200 % do 100%

Id: 9AA31076-83E6-4151-B98E-0825E0BC534D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 12 ustawy o pomocy społecznej prowadzenie i zapewnienie miejsc
w mieszkaniu chronionym należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Mieszkanie
chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów,
do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opieką.
Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. W związku z powyższym konieczne
jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 9AA31076-83E6-4151-B98E-0825E0BC534D. Podpisany Strona 1




